

**Regler for valgte, ansatte og
tillidsvalgte vedrørende tilskud
ved deltagelse i
møder, kurser, konferencer mv.**



Refusion ved kurser mv.

Deltagelse i kurser, konferencer eller møder skal være godkendt af afdelingen. Dette foregår ved, at du kontakter din gruppeformand, som godkender din deltagelse.

Før der kan udbetales refusion og eventuelle diæter, skal du udfylde en blanket: *FIU, tabt arbejdsfortjeneste*. Blanketten kan du få udleveret i vores økonomiafdeling, eller du kan finde den på vores hjemmeside:

3f.dk/aarhus-rymarken

Blanketten findes under menu for tillidsvalgte.

Blanketten skal attesteres af din gruppeformand og afleveres i udfyldt stand i vores økonomiafdeling og vedlægges eventuelle bilag, billetter. Udbetaling sker som regel førstkommande fredag efter godkendelse.

Bevillingsregler

3F Aarhus Rymarkens bestyrelse har vedtaget følgende bevillingsregler for valgte, ansatte og tillidsvalgte i forbindelse med deltagelse i møder, kurser mv.:

Transportregler

Rejs billigt og med offentlige transportmidler, hvis det er fornuftigt i forhold til rejsetid. Ved arrangementer med flere deltagere fra afdelingen skal der som udgangspunkt arrangeres fællestransport for alle deltagere. Alle udgifter godtgøres efter statens regler.

Tabt arbejdsfortjeneste

En dag refunderes med forbundets takst for daglønstab.

Der kan bevilges forhøjet arbejdstab, hvis på din lønseddel kan dokumentere, at din løn inkl. feriepenge, SH og pension er højere end forbundstaksten. Der kan dog max bevilges kr. 300,00 pr. time.

Overnatninger:

I forbindelse med møder/ receptioner

Der betales kun for overnatning i forbindelse med dagsmøder/ kurser, som starter før kl.10.00, og hvor det ikke er muligt at møde til det indkaldte mødetidspunkt ved afrejse fra Aarhus samme dag.

Overnatninger i forbindelse med andet (evt. receptioner) skal bevilliges af afdelingsformanden.

Ved overnatninger kan afdelingens sekretær stå for bookning. Maxbeløb for en overnatning er 1.400 kr.

Dagsmøder uden fuld forplejning

Forplejning refunderes efter dokumenterede udgifter (dog max kr. 400,00). Udgifterne refunderes ud fra en rimelighedsbetragtning og kan gives, hvis et møde har været afholdt i stor afstand fra Aarhus, og hvor det ikke har været muligt at være hjemme inden for normal arbejdstid.

Møder med overnatninger (mellem 2 eller flere møder) hvor der er fuld / delvis forplejning

Der udbetales diæter efter statens regler

Konference osv. med overnatning og fuld forplejning

Der udbetales diæter efter statens regler

Generelt

I de tilfælde, hvor bevillingsreglerne ikke er dækkende, skal eventuelle anmodninger om tilskud/refusioner behandles af afdelingens ledelse.

Vedtaget den 15. juni 2017

3F Århus Rymarken
Rymarken 4
8210 Århus V
Tlf. 70 30 09 44

